Практико-ориентированный студенческий клуб «Самоуправление вне границ»

Финансового университета при Правительстве Российской Федерации

Ленинградский пр-т, д. 49, ГСП-3, 125993
Телефон: +7 (499) 553-13-72

E-mail: samupr.fa@yandex.ru
http://sk-fa.ru

№ 11 от 24 апреля 2023 г.

ПРОТОКОЛ

пленума Правления
Практико-ориентированного студенческого клуба

«Самоуправление вне границ»

Присутствовали:

Председатель: Борисова Эльвира

Секретарь: Максимова Елизавета

Количество участников:  13 очно / 4 дистанционно

Место проведения: Москва, ул. Верхняя Масловка, д. 15, ауд. 241 / дистанционная

платформа Microsoft Teams

Повестка пленума:

1. О контроле протокола от 17.04.2023 № 10
Доклад статс-секретаря Максимовой Е.Д.
2. Об организации III ВНПК «Местное самоуправление: шаг вперед или откат

назад?»
Доклад исполняющего обязанности заместителя председателя – руководителя

Департамента науки – Большовой Е.А
3. О работе проекта «Атлас управленца»
Доклад исполняющего обязанности заместителя председателя – руководителя

Департамента регионального сотрудничества – Сергеева М.Е и исполняющего
обязанности заместителя председателя – руководителя Департамента цифровых
коммуникаций – Аликовой А.А

2

 4. Об актуальном количестве заявок на практику, количестве практикантов,
организации «Ярмарки практики»

Доклад заместителя председателя – руководителя Департамента практики –
Зрюмова А.В.

5. Об организации форсайт-сессии «Модель Правительства Российской
Федерации» проекта «Формула управления»

Доклад заместителя председателя – руководителя Департамента проектного
управления – Захаровой М.В.

6. Об организации экскурсий в Совет Федерации и Государственную Думу ФС
РФ, возобновлении посещения заседаний комитета Государственной Думы ФС РФ
по региональной политике и местному самоуправлению

Доклад исполняющего обязанности заместителя председателя – руководителя
Департамента регионального сотрудничества – Сергеева М.Е.

7. Об актуализации классификаторов, работе Наставнического центра
Доклад исполняющего обязанности заместителя председателя – руководителя

Департамента планирования и развития кадров – Царевой К.И.
8. О работе проекта «Зарядка недели»
Доклад руководителя проекта «Зарядка недели» – Сергеева М.Е.

          9. О реорганизации Управления по стратегической и непрерывной работе
          Доклад руководителя Управления по стратегической и непрерывной работе –
Першиковой М.А.
          10.О регистрации писем

Доклад советника по медиа работе и СМИ – Пак Р.Ю.

1. ВЫСТУПИЛИ: Статс-секретарь Максимова Е.Д. доложила о контроле протокола

от 17.04.2023 № 10.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

2. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель председателя – руководитель Департамента науки

Большова Е.А. доложила об организации III ВНПК «Местное самоуправление: шаг

вперед или откат назад?».

ПОСТАНОВИЛИ: Всем руководителям структурных подразделений направить на

пленарное заседание III ВНПК «Местное самоуправление: шаг вперед или откат

назад?» по 8 человек, итоговые списки направить временно исполняющему

обязанности председателя Борисовой Э.А. в срок до 26.04.2023.

3

3. ВЫСТУПИЛИ: Исполняющий обязанности заместителя председателя –

руководителя Департамента регионального сотрудничества Сергеев М.Е.,

исполняющий обязанности заместителя председателя – руководителя Департамента

цифровых коммуникаций Аликова А.А. доложили о  работе проекта «Атлас

управленца»

ПОСТАНОВИЛИ: Исполняющему обязанности заместителя председателя –

руководителя Департамента регионального сотрудничества Сергееву М.Е.,

исполняющему обязанности заместителя председателя – руководителя Департамента

цифровых коммуникаций Аликовой А.А.  заменить музыку в видеоролике в срок до

25.04.2023 и направить на согласование руководителю Адамской Л.В. и заместителю

руководителя Овчинникову Н.К.

4. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель председателя – руководитель Департамента

практики Зрюмов А.В. доложил об актуальном количестве заявок на практику,

количестве практикантов, организации «Ярмарки практики».

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

5. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель председателя – руководитель Департамента

проектного управления Захарова М.В. доложила об организации форума «Модель

Правительства Российской Федерации» проекта «Формула управления».

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

6. ВЫСТУПИЛИ: Руководитель проекта «Зарядка недели» Сергеев М.Е. доложил о

работе проекта «Зарядка недели».

ПОСТАНОВИЛИ: Исполняющему обязанности заместителя председателя  –

Руководителю проекта «Зарядка недели» Сергееву М.Е. направить списки участников

турнира по настольному теннису временно исполняющему обязанности председателя

Борисовой Э.А.

4

7. ВЫСТУПИЛИ: Исполняющий обязанности заместителя председателя –

руководителя Департамента регионального сотрудничества Сергеев М.Е. доложил об

организации экскурсии в Совет Федерации ФС РФ, возобновлении посещения

заседаний комитета Государственной Думы ФС РФ по региональной политике и

местному самоуправлению.

ПОСТАНОВИЛИ: Исполняющему обязанности заместителя председателя –

руководителя Департамента регионального сотрудничества Сергееву М.Е. направить

макет письма об организации экскурсии в Совете Федерации ФС РФ со списком

активистов временно исполняющему обязанности председателя Борисовой Э.А. в

срок до 01.05.2023.

8. ВЫСТУПИЛИ:  Исполняющий обязанности заместителя председателя

руководителя Департамента планирования и развития кадров Царева К.И. доложила

об актуализации классификаторов, работе Наставнического центра.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

9. ВЫСТУПИЛИ: Руководитель Управления по стратегической и непрерывной

работе Першикова М.А. доложила о реорганизации Управления по стратегической и

непрерывной работе.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

10. ВЫСТУПИЛИ: Советник по медиаработе и СМИ Пак Р.Ю. доложил о

регистрации писем.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

Секретарь                                                                      Е.Д. Максимова

Председатель                                                                                                 Э.А. Борисова

СПИСОК ОЧНО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Аликова Александра Александровна
2. Большова Евдокия Андреевна
3. Борисова Эльвира Андреевна
4. Захарова Мирослава Вячеславовна
5. Зрюмов Андрей Вадимович
6. Максимова Елизавета Дмитриевна
7. Никитин Павел Валентинович
8. Першикова Маргарита Алексеевна
9. Погорелова Полина Владимировна
10.  Салехетдинова Алина Рифатовна
11.  Сергеев Михаил Евгеньевич
12.  Царева Ксения Игоревна
13.  Якубов Алексей Альбертович

СПИСОК ДИСТАНЦИОННО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Бобровников Даниил Дмитриевич
2. Гречаник Даниил Алексеевич
3. Коршунова Дарья Сергеевна
4. Пак Роман Юрьевич